1 / 6
LEI:

DECRETO Nº. 286 DE 30 DE AGOSTO DE 2021.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE DIRETORA DO
HOSPITAL MUNICIPAL ELIGIO ABATH (MATERNO
INFANTIL) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO MARANHÃO, no
uso de suas atribuições legais que lhe confere o disposto no artigo 55, incisos
III e VI da Lei Orgânica do Município, de 15 de maio de 1990:

RESOLVE:
Art. 1º Exonerar o(a) Senhor(a) ERICA BELO SILVA do cargo em comissão, DAS-
4, 40/h semanais, de DIRETORA, do DEPARTAMENTO DE NUTRIÇÃO, do
Hospital Municipal Eligio Abath, do Município de Presidente Dutra, Maranhão.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO
MARANHÃO, AOS 30 DIAS DO MÊS DE AGOSTO DE 2021.

RAIMUNDO ALVES CARVALHO
Prefeito Municipal

DECRETO Nº. 287 DE 01 DE SETEMBRO DE 2021.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE DIRETORA DO
HOSPITAL MUNICIPAL ELIGIO ABATH (MATERNO
INFANTIL) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO MARANHÃO, no
uso de suas atribuições legais que lhe confere o disposto no artigo 55, incisos
III e VI da Lei Orgânica do Município, de 15 de maio de 1990:

RESOLVE:
Art. 1º Nomear o(a) Senhor(a) DANIELE QUEZIA COSTA PEREIRA MENDONÇA
do cargo em comissão, DAS-4, 40/h semanais, de DIRETORA, do
DEPARTAMENTO DE NUTRIÇÃO, do Hospital Municipal Eligio Abath, do
Município de Presidente Dutra, Maranhão.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO
MARANHÃO, AO 01 DIA DO MÊS DE SETEMBRO DE 2021.

RAIMUNDO ALVES CARVALHO
Prefeito Municipal

DECRETOS: Página..................................... ....................................1/1
EXTRATO DE CONTRATO: Página................................................2/2

1 / 6
LEI:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 048/2021

CONTRATO Nº 20210923.001 PARTES: Prefeitura Municipal de Presidente
Dutra – MA e de outro lado PREMIER COMERCIO E SERVICOS EIRELI, inscrito no
CNPJ sob o Nº 26.737.867/0001-18, com endereço à AVENIDA ARGENTINA , Nº
7, QUADRA 10, CONJ. VIVENDAS DO TURU, DIVINEIA, CEP: 65010-000 SÃO LUÍS-
MA. OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO
DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA SEREM UTILIZADOS EM CAMPEONATOS,
JOGOS E COMPETIÇÕES ORGANIZADAS PELA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA-MA.
DATA DA ASSINATURA: 23 de setembro de 2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02 PODER EXECUTIVO; 02 03 SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS;
020300 SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS; 04 122 0003 GESTÃO DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS; 27 122 0012 2084 0000 MANUTENÇÃO E
FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS;    3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO; BASE LEGAL: Inciso II do
Art. 24 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. VALOR TOTAL:
R$ 16.894,20 (dezesseis mil, oitocentos e noventa e quatro reais e vinte
centavos). PRAZO DE VALIDADE DO CONTRATO: 03 meses a partir da data de
assinatura do contrato. ASSINATURAS: Pelo Contratante: Elias Rodrigues Lima ,
Assessor Executivo - Ordenador de Despesas  e Pelo Contratado: João Gabriel
do Nascimento Vieira , representante legal.

Presidente Dutra – MA, 23 de setembro de 2021.

Publique-se.

__________________________________
Elias Rodrigues Lima

Assessor Executivo - Ordenador de Despesas

		2021-09-24T17:14:37-0300
	Presidente Dutra, MA
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE DUTRA:06138366000108
	Confirmo que a assinatura é autêntica, via certificado digital. Data: 23/09/2021. 18:52